
UCHWAŁA NR XXIX.204.2017
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej prowadzonej przez Gminę Pszczew obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I, 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz liczby punktów dla poszczególnych kryteriów

Na podstawie art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Pszczew, które będą brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I oraz 
liczbę punktów za każde z tych kryteriów:
Lp
.

Kryterium Liczba 
punktów

1. Lokalizacja szkoły jest bliżej miejsca zamieszkania lub miejsca pracy rodzica, niż położenie szkoły, w której 
obwodzie zamieszkuje kandydat

10

2. Kandydat, którego rodzeństwo spełnia obowiązek szkolny w tej samej szkole 6
3. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki 5

§ 2. Spełnieniem kryteriów , o których mowa w § 1, jest oświadczenie rodziców kandydata.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: 41A4C4E3-3342-4815-AE30-A4FDF79AF9C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zwanej dalej ustawą, do klasy
I publicznej szkole podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców
dzieci zamieszkałe w tym obwodzie. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej
mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła podstawowa
nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone
przez organ prowadzący. W myśl ustawy rada gminy określa kryteria i przyznaje każdemu z nich określoną
liczbę punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Kryteria określone w niniejszym
projekcie uwzględniają zapewnienie jak najlepszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalne
uwarunkowania. W związku z powyższym projekt niniejszy jest zasadny.

Id: 41A4C4E3-3342-4815-AE30-A4FDF79AF9C8. Podpisany Strona 1




